establecido R1D1 RESIDENCIAL DE BAJA DENSIDAD – BAJA INTENSIDAD, 

según consta en la Certificación de Uso de Suelo N° 320-2014 del Ministerio de Vivienda 

y Ordenamiento Territorial. (ver anexos) 

5.9 Monto global de la inversión 

El monto global para la construcción del proyecto es aproximadamente cuatro millones 

setecientos mil balboas (B/. 4,700,000°°). 

6.0 DESCRIPCION DEL AMBIENTE FISICO 

6.3 Caracterización del suelo 

El área donde se desarrollará el proyecto Geológicamente pertenece al periodo terciario 

denominado formación Panamá, el suelo presenta buen drenaje a excelente en la parte

[...]

coordinara con la Dirección Regional del Ministerio de Ambiente, la captura y 

reubicación de alguna especie que se encuentre cercano al área, en caso de darse el 

suceso. 

10.11 Costos de la gestión ambiental 

El promotor asigno un costo aproximado para la ejecución del Plan de Manejo Ambiental 

de  dieciséis mil quinientos balboas (B/. 16,500.°°). 

PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA 

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE IMPACTO 

AMBIENTAL 

13.0 CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES 

CONCLUSIONES: 

El Estudio de Impacto Ambiental denominado  ALBROOK GROVE RESIDENCES, 

promovido por la sociedad, ALBROOK ALB13, S.A., es un proyecto residencial de solo